
ورزشگاه شیرودی

 
شیرودی بازنشسته شد

این شرایط در حالی به وجود 
آمده که جست و جویی ساده 
نشان می دهد در ایران، حداقل 
43 ورزشگاه مهم برای برگزاری 
بازی های فوتبال وجود دارد اما تنها 
برخی از آنها وضعیت نسبتاً مطلوبی 
شرایط  آنها  از  بسیاری  دارند، 
ایده آلی ندارند و تعدادی هم برای 
برگزاری بازی های مهم مناسب 
نیستند. نمونه این استادیوم ها، 
ورزشگاه شهید شیرودی تهران 
است که در سال 1318 تأسیس 
شد و تا قبل از ساخت ورزشگاه 
آزادی، مهم ترین استادیوم ایران به 
شمار می رفت اما حالا مدت هاست 
بازی فوتبالی در آن برگزار نمی شود. 
بافت فرسوده ورزشگاه، کمبود 
دسترسی های  ورزشی،  فضای 
نامناسب برای استفاده از این 
مجموعه، کمبود فضای پارکینگ 
برای ورزشکاران، نبود فضای لازم 
برای تجهیز لوازم و امکانات ورزشی 
و کمبود فضای سبز از جمله مواردی 
بود که باعث شد تا این استادیوم 
پیر منطقه امجدیه، بازنشسته شود!

ورزشگاه دستگردی
 

دستگردی؛ بدون تماشاگر
ورزشگاه  مشابه  تقریباً  شرایط 
برای  شیرودی، در حال حاضر 
ورزشگاه شهید دستگردی تهران 
هم به وجود آمده است. استادیوم 
اختصاصی پاس تهران که در سال 
1381 ساخته شده و دارای گنجایشی 
برابر با ۸۲۵۰ تماشاگر است اما به 
دلیل موقعیتش در شهرک اکباتان 
تهران، امکان برگزاری بازی های مهم 
برای پرسپولیس و استقلال در حضور 
تماشاگر را ندارد و اگر سرخابی ها 
هم در آن به میدان بروند، بدون 
مانند  می کنند.  بازی  تماشاگر 
بازی پیکان و استقلال در هفته 
آخر فصل گذشته که به دلیل در 
کورس قهرمانی بودن آبی پوشان از 
حساسیت زیادی برخوردار بود ولی 
تماشاگری نداشت و این موضوع 
سر و صدای زیادی به راه انداخت. 
جالب اینکه دستگردی، حالا چمن 
خوبی هم دارد ولی فقط میزبان تیم 
هوادار در بازی های لیگ برتری اش 
است. جالب اینکه ورزشگاه راه آهن 
هم روبه روی دستگردی قرار دارد که 
آن هم بدون استفاده مانده است.

ورزشگاه غدیر
 

غدیر به هفته پنجم می رسد؟
در شهرهای دیگر نیز وضع بهتر 
از این نیست. استقلال خوزستان 
یکی از تیم هایی است که باید 
بازی های خود را در ورزشگاه غدیر 

اهواز برگزار کند. 
ورزشگاهی 50 هزار نفری که سال 
1390 افتتاح شد ولی در سال های 
اخیر با بی توجهی های زیادی 
مواجه بوده و به شروع این فصل 
اهواز  تا آبی های  هم نرسید 
بازی اول شان در لیگ بیست 
و چهارم را در ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز برگزار کنند اما پس 
از اینکه درخواست شد بازی این 
تیم با استقلال در هفته سوم 
هم در این استادیوم برگزار شود، 
 مسئولان فولاد با آن مخالفت 

کردند. 
در نهایت با اینکه بازی در ورزشگاه 
شهدای فولاد برگزار شد اما این 
موضوع حاشیه های زیادی را در 
پی داشت و حالا باید دید ورزشگاه 
31 شهریور  بازی روز  به  غدیر 
استقلال خوزستان در هفته پنجم 

برابر چادملو می رسد یا خیر.

ورزشگاه نقش جهان
 

چمن نقش جهان 
در دست کاشت

ورزشگاه نقش جهان اصفهان هم 
دیگر استادیومی است که در دو 
دهه اخیر میزبان بازی های سپاهان 
در لیگ برتر، جام حذفی و آسیا 
بوده ولی پیش از شروع این فصل 
دچار مشکل شد و چمن آن در بازی 
سپاهان و شباب الاهلی در مرحله 
انتخابی لیگ نخبگان آسیا، به حدی 
آسیب دیده بود که انتقاد رسانه های 
عربی را در پی داشت و باعث شد تا 

تعویض چمن آن آغاز شود. 
در این شرایط، سپاهان هم خانه 
به دوش شد و بازی هفته سوم اش 
با شمس آذر را در ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک برگزار کرد و قرار 
است تا آماده شدن نقش جهان در 

فولادشهر بازی کند. 
عجیب اینکه ورزشگاه 75 هزار نفری 
نقش جهان که سال 1372 ساخته 
شد، در سال 1381 به بهره برداری 
رسید ولی برای فاز دوم از سال 
1386 تا 1395 بسته شد و حالا باز 
هم نمی تواند میزبان بازی های 

سپاهان باشد. 

ورزشگاه پارس

پارس؛ استادیوم بی استفاده
ورزشگاه پارس شیراز چهارمین 
ورزشگاه بزرگ ایران با گنجایش 
۵۰ هزار تماشاگر است که در سال 
۱۳۷۶ ساخت آن در منطقه ای به نام 
میانرود آغاز شد و در نهایت 20 سال 
بعد و در ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ افتتاح 
شد ولی هنوز بازی خاصی در آن 
برگزار نمی شود و حتی زمانی که 
فجرسپاسی در لیگ بیست و یکم 
در لیگ برتر بازی می کرد، امکان 
بازی در این استادیوم را نداشت و 
در ورزشگاه قدیمی حافظیه شیراز 
بازی می کرد. حالا هم با اینکه 
در حسرت یک ورزشگاه خوب به 
سر می بریم، ورزشگاه پارس آماده 
نیست و نواقص مختلفی دارد که 

بسیار عجیب به نظر می رسد.
 

ورزشگاه های 15 هزار نفری
ورزشگاه 15 خرداد کرمانشاه، 19 
مهر بجنورد، تختی دورود، ولایت 
وندان  ر ا گاز  و  نفت  سمنان، 
آزادی یاسوج، غدیر  خرمشهر، 
بیرجند، علی دایی اردبیل و... 
یش  گنجا با  یی  م ها یو د ستا ا

خبر

 سیروس دین محمدی 
در کادر مدیریتی پیکان

رسول خطیبی که سال گذشته در مقطعی هدایت 
به  این فصل  بر عهده داشت،  را  پیکان  تیم فوتبال 
عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شده و در تلاش 
است شرایط مناسب را برای حضور پرقدرت این تیم 
در لیگ یک و بازگشت مجدد به لیگ برتر فراهم کند. 
خطیبی در آخرین اقدام خود سیروس دین محمدی، 
ستاره سابق استقلال و تیم ملی ایران و مربی پیشین 
تیم های استقلال، نساجی و... را به عنوان مشاور فنی 
خود انتخاب کرده تا در کنار او اهداف و برنامه های این 
باشگاه را پیش ببرد. تیم فوتبال پیکان در حال حاضر 
زیر نظر امید روانخواه برنامه های پیش فصل و نقل و 
انتقالات خود را دنبال می کند تا با بهترین شرایط وارد 

رقابت های لیگ آزادگان شود.

آماده سازی فولاد پشت درهای بسته
 قرمزپوشان اهوازی در تعطیلی لیگ برتر با نظر یحیی 
گل محمدی به تهران سفر کردند و اردوی تدارکاتی خود 
را در پایتخت برپا کردند. فولادی ها برنامه های تمرینی 
خود را در تهران جلو می برند تا آماده مصاف با خیبر 
خرم آباد در هفته چهارم شوند. فولاد مقابل گل گهر 
سیرجان در یک بازی تدارکاتی به میدان رفت و دو بر 
یک بازنده شد. نکته قابل توجه این است که با تصمیم 
گل محمدی هیچ تصویری از این بازی روی رسانه های 
رسمی فولاد قرار نگرفت. سرمربی قرمزپوشان اهوازی 
برای حفظ آرامش تیمش و اینکه اطلاعات و آمار فولاد 
به رسانه ها درز نکند، تیمش را مخفی کرده و در سکوت 
کامل خبری کارش را جلو می برد.  گل محمدی که در 
زمان حضور در پرسپولیس هم چندین بار اقدام به 
پنهان کاری تیمش در تعطیلات کرده بود، حالا در 
فولاد چنین رویه ای را در پیش گرفته تا اخبار نماینده 

خوزستان به تیم های دیگر نرسد.

 

سپاهان با شرایطی متفاوت مقابل تیم اردنی
 الوحدات اردن در آخرین بازی رسمی اش قبل از 
مصاف با طلایی پوشان فوتبال ایران که قرار است 
در اردن و در تاریخ 27 شهریور ماه برگزار شود، با 

پیروزی 3 بر یک از زمین مسابقه خارج شد.
 نکته قابل توجه اما اینکه سپاهان تا پیش از این 
مصاف برخلاف حریف خود یک بازی دیگر برگزار 
خواهد کرد و 6 بازیکن این تیم هم در اردوی تیم 
ملی حضور دارند و این موضوع به این معنی است 
که برخی بازیکنان سپاهان تا پیش از اولین مصاف 
آسیایی باید دو بازی برگزار کنند. با تغییر تقویم 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و فرمت جدیدی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با تعریف سه سطح رقابتی 
بنیان گذاشته، مسابقات این فصل نمایندگان 
آسیایی ایران از جمله سپاهان بسیار فشرده تر از 
سال های قبل دنبال خواهد شد و آنها چاره ای جز 
پذیرفتن این برنامه و آماده سازی خود برای مواجهه 

موفقیت آمیز با آن ندارند.

درخواست نساجی برای رفع نواقص وطنی
ی  ستا ا ر ر  د پیش  وز  ر سه  ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
استانداردسازی ورزشگاه های تیم های لیگ برتری، 
نامه های جداگانه ای را به رؤسای هیأت های فوتبال 
استان هایی که ورزشگاه های آنها برای میزبانی با 
مشکلاتی روبه روست، ارسال و تأکید کرد که نواقص 
این ورزشگاه ها باید تا قبل از هفته پنجم برطرف شود 
و مقدمات صدور مجوز جدید فراهم آید. ورزشگاه 
ورزشگاهی  هفت  از  یکی  قائمشهر  وطنی  شهید 
ایرادات آن برطرف شود. برهمین  باید  است که 
اساس باشگاه نساجی با ارسال نامه  ای به اداره کل 
ورزش و جوانان مازندران، ضمن بیان اینکه تمام 
مواردی که در جهت بازسازی و ترمیم ورزشگاه وطنی 
برعهده این باشگاه بوده، انجام شده است، خواستار 
برطرف شدن نواقص ورزشگاه در مهلت باقیمانده 
شد. گفتنی است در نامه ارسالی فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ به هیأت فوتبال مازندران و باشگاه 
نساجی، 21 ایراد از ورزشگاه شهیدوطنی گرفته شده 
است که باید تا قبل از هفته پنجم برطرف شوند و در 
صورت عدم رفع نواقص ورزشگاه، میزبانی نساجی 

بدون تماشاگر خواهد بود.
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اواخر دهه 
۸۰ به بعد 
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با گنجایش 

تقریباً ۱۵ 
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بسیاری از 
شهرها ساخته 

شد که حالا 
چندان خبری 

از برگزاری 
مسابقات و 

خوب بودن 
شرایط آنها به 

گوش نمی رسد

15
هزار نفر

محسن آذرباد هافبک ذوب آهن درباره 
عملکرد تیمش در سه هفته ابتدایی 
می گوید: »اگر بخواهم واقع بینانه درباره 
شروع فصل صحبت کنم، در این سه 
بازی می شد که امتیازات بیشتری 
بگیریم ولی متأسفانه نشد. کمترین 
حق ما از این سه بازی این بود که 
بتوانیم حداقل 7 امتیاز بگیریم. هر 
سه بازی ما تقریباً خارج از خانه بود 

و روی کاغذ بد نبود اما می شد بهتر 
از این نتیجه بگیریم. بازی اول با تیم 
پرسپولیس بود که بازی سختی بود. 
مقابل قهرمان سال قبل بازی می کردیم 
اما حقیقتاً می توانستیم خیبر و هوادار 
را ببریم. چون تیم ما نسبت به سال 
گذشته جوان تر شده و روی یک غفلت 
امتیاز از دست دادیم. امیدوار هستیم 
در ادامه بتوانیم امتیازات خوبی بگیریم 
و جایگاه ذوب آهن در جدول را بالاتر 

 » . یم ببر
هافبک تیم ذوب آهن اصفهان درباره 
وضعیت چمن ورزشگاه ها این طور 

می گوید: »چمن یک ورزشگاه اگر در 
آن بازی برگزار نشود، اصطلاحاً چمن 
مرده است. وقتی مسابقه ای برگزار 
نشود، رسیدگی کمتر است و تصور من از 
چمن ورزشگاه امام رضا)ع( خیلی بهتر 
بود اما واقعاً کیفیت خوبی نداشت. به 
نظر من اصلاً خوب نبود و باید بیشتر 
رسیدگی کنند. زمین اراک زمین خوبی 
بود و زمین خیبر هم به نظرم مناسب 
نبود. قسمتی از چمن ورزشگاه حالت 
گِل داشت و وقتی پا می گذاشتی انگار 
روی باتلاق پا می گذاری. واقعاً زمین 
خطرناک بود و نزدیک هجده قدم 

اصلاً نمی  شد توپ را کنترل کرد.« او با 
اشاره به سه بازی بسیار سخت پیش 
رو می گوید: »امسال بازی راحت وجود 
ندارد و تیمی از نظر منِ بازیکن، از قبل 
برنده نیست. این سه بازی برای تیم 
ما خیلی مهم است و عیار تیم ما را 
مشخص خواهد کرد. بعد از تراکتور، 
سپاهان و فولاد هم با آلومینیوم اراک 
و استقلال بازی داریم که در مجموع 
بازی های سختی است. قطعاً بازی های 
قشنگی می شود و امیدوار هستم ما 
هم امتیازهای خوب و کاملی بگیریم تا 

جایگاه جدولی مان بهتر شود.«

چمن ورزشگاه مدرن مشهد مرده است

آذرباد: هیچ تیمی در لیگ امسال از قبل برنده نیست
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با پایان بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، بلافاصله مسأله واگذاری تراکتور 
سرزبان ها افتاد. این تیم که از ثبات 
چندین ساله مالکیت تیم و... به 
روند خوبی رسیده بود، با پایان 
رقابت های بیست و سومین دوره 
لیگ برتر و البته ناکامی چندین ساله، 
به روزهای بحرانی وارد شد. مالک 
تیم یعنی زنوزی اعلام کرد قصد 
تیم داری ندارد و به دنبال واگذاری 
است. این موضوع آنقدر پیش رفت 
که منجر به واکنش مسئولان استانی 
شد. اما در همان روزهایی که حرف 
از واگذاری تراکتور به میان آمده بود، 
نشانه ای از صوری بودن این موضوع 
وجود داشت. زنوزی و همراهانش 

در حالی همچنان بر طبل واگذاری 
می کوبیدند که تراکتور خیلی زودتر 
استقلال،  حتی  تیم ها  سایر  از 
پرسپولیس، سپاهان و... دست به 
کار شده بود و بازیکنان خوبی را تور 

کرده بود. 
کم کم داستان واگذاری، روی دیگرش 
با جذب  تراکتور  و  را نشان داد 
بازیکنان ستاره و با تجربه نشان داد 
که نه تنها خبری از واگذاری نیست 
بلکه همه داستان واگذاری نمایشی 
بود و این تیم قصد داشته قدرتمندتر 
از هر زمانی در رقابت های بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر حضور داشته 
باشد. یا حداقل اتفاقاتی رخ داد که 
واگذاری تیم به طور کلی منتفی شد 
و جای آن را جذب ستاره های واقعی 
فوتبال کشورمان گرفت و تراکتور 
بیشتر و بزرگتر از هر زمانی ستاره دار 
شد. قبل از شروع بازی ها تراکتور تیر 
خلاص را هم به حریفان زد و با جذب 
دراگان اسکوچیچ همه مدعیان را 
سرکار گذاشت و نیمکت تیمش را به 

سرمربی سابق تیم ملی سپرد تا این 
بار جدی تر از هر زمانی نشان دهد 
قصد فتح بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر را دارد. تراکتور با هدایت 
اسکوچیچ در اولین دیدار به مصاف 
مس رفسنجان رفت تیمی که با 
نویدکیا حسابی اوج گرفته بود و البته 
به تیمی بدون باخت تبدیل شده 
بود. اما تراکتور خیلی زود و در دقیقه 
10 بازی اولین گل فصل را با نمایش 
خوب حسین زاده به ثمر رساند و برتر 

از حریف نشان داد. 
این پایان کار شاگردان اسکوچیچ 
نبود، بلکه قبل از اینکه بازی در 
نیمه اول تمام شود، آنها دومین 
گلشان را هم توسط تومیسلاو به 
ثمر رساندند تا حریف شکست را 
در همان نیمه اول پذیرد. شاگردان 
اسکوچیچ در دومین بازی و دقیقاً 
در حساس ترین بازی این فصل 
از رقابت ها به مصاف پرسپولیس 
رفتند. بازی که برای تراکتور بسیار 
سخت بود و در حقیقت تراکتور 

با مدعی همیشگی بازی داشت 
و می شد به آن بازی، بازی فینال 
گفت. تراکتور در مقابل پرسپولیس 
پرانگیزه و البته سرمربی خارجی پا 
پس نکشید و توانست در رویاروی با 
پرسپولیس به تساوی بسیار خوب 
دست پیداکند. آنها در این دیدار تا 
دقیقه آخر هم برنده بازی بودند اما 
یک غفلت و البته تجربه پرسپولیس 
باز شد بازی در دقیقه 90 به تساوی 
کشیده شود. آنها در سومین دیدار 
هم به مصاف هوادار رفتند و این تیم 
را با 4 گل و بدون گل خورده شکست 
دادند و با قدرت به تعطیلات زود 
هنگام رفتند. حالا به نظر می رسد 
زنوزی نه تنها به واگذاری تراکتور 
حتی فکر هم نمی کند، بلکه این تیم 
خیلی زود چشم به جام قهرمانی آخر 
فصل دارد و با وجود اینکه با 7 امتیاز 
در رده دوم ایستاده است، عملکردی 
به مراتب بهتر از سایر تیم ها داشته 
است و سخت ترین بازی اش را هم با 

تساوی به پایان رسانده است.

تراکتور در جمع مدعیان می ماند
گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار

مصاحبه

تقریباً 15 هزار نفر هستند که از 
اواخر دهه 80 به بعد در کشور 
ساخته شداند ولی حالا چندان 
مسابقات  برگزاری  ز  ا خبری 
و خوب بودن شرایط آنها به 
گوش نمی رسد. با این حال، 
ورزش  وزیر  دنیامالی،  احمد 
و جوانان، در خصوص شرایط 
استادیوم ها و اعتبار و بودجه 
موردنیاز برای این پروژه گفت: 
»ما اصلاً مشکل اعتبار نداریم. 
من یکی از کارهایی که در دستور 
کار خودم قرار دادم این است 
که استانداردسازی ورزشگاه ها بر 
AFC یا  اساس چهارچوب هایی که 
فیفا برای فوتبال می گذارد، انجام 
شود. اینها کار سختی نیست.«

فوتبال ایران در این فصل با یک معضل 
بزرگ مواجه شده و آن هم کمبود 
ورزشگاه استاندارد با چمن مناسب، 
هم برای برگزاری بازی های داخلی و 
هم برای انجام بازی های بین المللی 
و آسیایی است. ترمیم ورزشگاه آزادی 
تهران از چند ماه پیش آغاز شده و 
این استادیوم بزرگ و قدیمی پایتخت، 
شرایط میزبانی از دیدارهای تیم ملی، 
استقلال و پرسپولیس را فعلاً ندارد. 
در این شرایط، سرخپوشان پایتخت، 

دو بازی از مسابقات خانگی شان را در 
ورزشگاه های امام خمینی)ره( اراک و 
سردار آزادگان قزوین انجام داده اند 
بازی های  از  یکی  هم  استقلال  و 
خانگی اش را در قروین برگزار کرده 
است. این در حالی است که تیم ملی 
هم پس از اینکه مجوز بازی در ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد را پیدا نکرد، 
راهی اصفهان شد و بازی اش برابر 
قرقیزستان در مرحله مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶ را در ورزشگاه فولادشهر 
برگزار کرد. هرچند که این استادیوم 
اختصاصی باشگاه ذوب آهن، با وجود 
تلاش های فراوانی که صورت گرفته 
بود، از چمن ایده آلی برخوردار نبود 
که این موضوع حتی از تلویزیون هم 
قابل مشاهده بود و به قول معروف 

توی ذوق می زد.
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